Onun şiirleri
tabiattaki güzellikleri yansıtan bir tablo
gibidir. Bu durum onda adeta bir karak
ter haline geldiği için çağdaşları tarafın

dan "Endülüs'ün bahçıvan!" (cennan) diye
anılmıştır. Bağ , bahçe ve çiçek tasvirleriy
le ünlü Doğulu şair Ebu Bekir es-Sanevbe
ri ile de (ö . 334/946) bu yönüyle karşılaş
tırılan İbn Haface'ye Endülüs'ün Sanev
beri'si lakabı verilmiştir. Gençlik günleri
ni birlikte geçirdiği arkadaşları için teb
rik, taziye, teselli , methiye, mersiye, tas
vir ve gazel tarzında yazdığı şiirler (ihva
niyyat) divanın yaklaşık üçte birini oluştu
rur.

Bununla birlikte özellikle tabiat tas
viri alanında daha sonraki şairler üzerin
de büyük ölçüde etkili olmuş ve "Hafaci
üslCıbu" diye anı lan üslübu Endülüs'te
uzun süre taklit edilmiştir.

İbn Hafike'nin divanının Mustafa Sela
me en-Neccari tarafından yapılan ilk neşri
(Kah i re 1286/1869; Beyrut 1961, 2. bs), ka
fiyelerine göre alfabetik olarak diziimiş
256 kasideyi (2855 beyit) ihtiva eder. Bu
yayımda şairin divanı için kaleme ald ığı

uzun mukaddime ile bazı kasidelere yaz
dığı mensur mukaddime ve ta'likler çı
karılmıştır.

İBN HAFIF
(~1)!1)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Hafif b. İsfikşad ed-Dabbl

(ö . 371/ 982)

Hafifiyye silsilesinin
kurucusu olan siifi.

_j

Muhtemelen266'da (879) Şiraz'da doğ
du. "Şeyh-i kebir. şeyh-i meşayih, şeyh-i
Şirazi" gibi unvanlarla da anılır. Aslen
İran'ın Deylem eyaletine bağlı Kelaşem

iBN HAFIF

kasabasındandır.